
            SCHIENENERSATZVERKEHR
KAARSTER SEE - NEUSS HBF

28

Sehr geehrte Kunden,
da die Regiobahn Infrastrukturarbeiten ausführen wird, übernehmen in der Zeit von  

Samstag, 20.10.2018 (05:20 Uhr ab Kaarster See/ 06:18 Uhr ab Neuss Hbf) 
bis Montag, 22.10.2018 (01:10 Uhr)

Busse den Betrieb zwischen Kaarster See und Neuss Hbf. Zwischen Neuss Hbf und Mettmann Stadtwald verkehren die Züge bis in die 
Abendstunden nach Fahrplan.

Der Umstieg zwischen Schienenersatzverkehr und der S 28 erfolgt an der Verkehrsstation Neuss Hbf. 
Folgende Haltepunkte der Regiobahn sind betroffen, dafür werden diese Ersatzhaltestellen bedient :

Kaarster See - Haltestelle P+R-Platz
Kaarster Bahnhof - Kaarster Bahnhof
Kaarst Mitte/ Holzbüttgen - Am Pfarrzentrum 
IKEA Kaarst - Haltestelle Bruchweg
Neuss Hbf - Ersatzhaltestelle Ausgang Theodor-Heuss-Platz/ Marienkirchplatz

Die Fahrtzeit von und nach Neuss Hbf verlängert sich um ca. 11 Minuten. Die Beförderung von Fahrrädern ist in den Bussen nur      
eingeschränkt möglich. Ab Montag, den 22.10.2018 verkehrt die Regiobahn ab 5:04 Uhr ab Kaarster See auf dem kompletten         
Streckenabschnit wieder planmäßig.

ErsatzhaltestelleLinienlauf Busverkehr

Haltestelle
Kaarster See

Haltestelle
Kaarster Bf

Haltestelle
Am Pfarrzentrum

Neersener Straße

Ka
ar

st
e r

S
tr.

Kaarst Mi tte/
Holzbüttgen

IKEA Kaarst

Kaarster Bf

Kaarster See

Haltestelle
Bruchweg

Königsstr.
Bruchweg

Bismarckstraße

Kr
eu

zs
tr.

Neuss Hbf

Streckensperrung zwischen 

Kaarster See und Neuss Hbf

von Samstag, 20.10.2018
(05:20 Uhr ab Kaarster See/ 06:18 Uhr ab Neuss Hbf) 

bis Montag, 22.10.2018  (01:10 Uhr)
Regelbetrieb wieder ab Mo, 22.10.2018 ab 04:25 Uhr



Richtung Kaarst 

Richtung Mettmann 

            SCHIENENERSATZVERKEHR
KAARSTER SEE - NEUSS HBF

Haltestellen

Sa Sa Sa Sa Sa NE NE NE NE
Kaarster See ab 05:20 05:50 06:20 06:50 07:20 07:50 08:20 08:50 18:50 19:20 19:50 20:20 20:50 21:20 21:50 22:20 22:50 23:20 23:50 00:50 01:50 02:11
Kaarst, Kaarster Bf. 05:23 05:53 06:23 06:53 07:23 07:53 08:23 08:53 alle 18:53 19:23 19:53 20:23 20:53 21:23 21:53 22:23 22:53 23:23 23:53 00:53 01:53 02:13
Kaarst, Am Pfarrzentrum 05:27 05:57 06:27 06:57 07:27 07:57 08:27 08:57 30 18:57 19:27 19:57 20:27 20:57 21:27 21:57 22:27 22:57 23:27 23:57 00:57 01:57 02:17
Kaarst, Bruchweg 05:32 06:02 06:32 07:02 07:32 08:02 08:32 09:02 Min. 19:02 19:32 20:02 20:32 21:02 21:32 22:02 22:32 23:02 23:32 00:02 01:02 02:02 02:22
Neuss Hbf an 05:42 06:12 06:42 07:12 07:42 08:12 08:42 09:12 19:12 19:42 20:12 20:42 21:12 21:42 22:12 22:42 23:12 23:42 00:12 01:12 02:12 02:32

Umstieg auf S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28 S28
S28 Neuss Hbf ab 05:47 06:17 06:47 07:17 07:47 08:17 08:47 09:17 alle 19:17 19:47 20:17 20:47 21:17 21:47 22:17 22:47 23:17 23:47 00:17 01:17 02:17
S28 Düsseldorf Hbf an 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 09:05 09:35 30 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 00:35 01:35 02:35
S 28 Mettmann Stadtwald an 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 09:58 Min. 19:58 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 00:28 00:58 01:58 02:58

S
a

m
st

a
g

 &
 S

o
n

n
ta

g

Abfahrtszeiten

Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen

Umstieg auf die S28

      Sa   fährt nur am Samstag     NE  NachtExpress, verkehrt nur in der Nacht von Samstag auf Sonntag                                                                                                                                                                    

Haltestellen

Sa Sa Sa Sa Sa NE NE NE
S 28 Mettmann Stadtwald ab 05:35 06:05 06:35 07:05 07:35 08:05 08:35 alle 19:35 20:05 20:35 21:05 21:35 22:05 22:35 23:05 23:35 00:05 01:05 02:05
S 28 Düsseldorf Hbf an 05:54 06:24 06:54 07:24 07:54 08:24 08:54 30 19:54 20:24 20:54 21:24 21:54 22:24 22:54 23:24 23:54 00:24 01:24 02:24
S 28 Düsseldorf Hbf ab 05:56 06:26 06:56 07:26 07:56 08:26 08:56 Min. 19:56 20:26 20:56 21:26 21:56 22:26 22:56 23:26 23:56 00:26 01:26 02:26

Sa Sa Sa Sa Sa NE NE NE
Neuss Hbf ab 06:18 06:48 07:18 07:48 08:18 08:48 09:18 20:18 20:48 21:18 21:48 22:18 22:48 23:18 23:48 00:18 00:48 01:48 02:48
Kaarst, Bruchweg 06:28 06:58 07:28 07:58 08:28 08:58 09:28 alle 20:28 20:58 21:28 21:58 22:28 22:58 23:28 23:58 00:28 00:58 01:58 02:58
Kaarst, Am Pfarrzentrum 06:33 07:03 07:33 08:03 08:33 09:03 09:33 30 20:33 21:03 21:33 22:03 22:33 23:03 23:33 00:03 00:33 01:03 02:03 03:03
Kaarst, Kaarster Bf. 06:37 07:07 07:37 08:07 08:37 09:07 09:37 Min. 20:37 21:07 21:37 22:07 22:37 23:07 23:37 00:07 00:37 01:07 02:07 03:07
Kaarster See an 06:40 07:10 07:40 08:10 08:40 09:10 09:40 20:40 21:10 21:40 22:10 22:40 23:10 23:40 00:10 00:40 01:10 02:10 03:10

 S
am

st
ag

 &
 S

o
n

n
ta

g

Abfahrtszeiten

SA fährt nur samstags    NE verkehrt nur in der Nacht von Samstag auf Sonntag                                                                                                                                                                                                    

Umstieg auf den Schienenersatzverkehr (SEV) mit Bussen 

von Samstag, 20.10.2018
(05:20 Uhr ab Kaarster See/ 06:18 Uhr ab Neuss Hbf) 

bis Montag, 22.10.2018  (01:10 Uhr)
Regelbetrieb wieder ab Mo, 22.10.2018 ab 04:25 Uhr

28


